
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 11.06.2019

Zielona szkoła w Gorcach

Od 27 maja do 2 czerwca uczniowie ze szkoły w Jasieniu gościli w ośrodku wypoczynkowym „Kudowianka”
w Ochotnicy Dolnej. Organizatorzy siedmiodniowej zielonej szkoły przygotowali dla „Poszukiwaczy przygód”
– taką nazwę przyjęła grupa wiele atrakcji.

Uczniowie pogłębiali wiedzę na temat miejscowości, w której mieszkali, poznawali historię Pienin wsłuchując
się w opowiadania przewodników z Wiejskiego Ośrodka Kultury, odwiedzili także muzeum pienińskie. Swoją
kondycję dzieci mogły sprawdzić pokonując szlaki na Turbacz (1310 m) oraz Magurki (1108), w czasie
wycieczek podziwiały panoramę Gorców i Tatr. Spacerując po Gorczańskim Parku Narodowym odwiedziły
miejsce  katastrofy  samolotu  „Liberator”,  który  rozbił  się  tam w czasie  II  wojny  światowej.  Na  trasie
zwiedzania  znalazła  się  również  Szczawnica,  dzieci  spacerowały  wzdłuż  potoku  Grajcarek,  kupowały
pamiątki,  zwiedzały  centrum  miasta  wraz  z  pomnikiem  Adama  Mickiewicza  i  kwiecistym  zegarem,
wyjechały kolejką linową na Palenicę i oglądały pomnik Janosika. Uczniowie zachwyceni byli wycieczką do

https://www.brzesko.pl/


Niedzicy, w której zwiedzili zamek, odbyli rejs statkiem po jeziorze Czorsztyńskim, zwiedzili parki miniatur i
rozrywki.

Każdego wieczora po kolacji na dzieci czekały konkursy, w których licznie brały udział. Próbowały swoich sił
w tańcu, śpiewie, sporcie, wiedzy ogólnej i kalamburach. Po długich i wyczerpujących dniach raczyły się w
„góralskiej chatce” pyszną kiełbaską z grilla. W sobotę 1 czerwca, w tym wyjątkowym dniu dla każdego
dziecka,  na  uczniów czekało  wiele  niespodzianek.  Na  początek  kadra  posprzątała  wszystkie  stoły  po
śniadaniu, a w ciągu dnia dla milusińskich czekały słodycze i lody, a wieczorem pizza. W niedzielny poranek,
jedni z radością inni z żalem zaczęli pakować swoje bagaże. Po pysznym śniadaniu i złożeniu podziękowań
właścicielom ośrodka „Poszukiwacze przygód” wyruszyli w drogę powrotną do Jasienia.

Uczniowie i ich opiekunowie serdeczne podziękowania kierują do Urzędu Miejskiego w Brzesku, którego
wsparcie przyczyniło się do wyjazdu dzieci na zieloną szkołę.
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